КЫ РГЫ З РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
БИЛИМ БЕРУ У ЖАНА ИЛИМ МИНИСТИРЛИГИ

И.РАЗЗАКОВ атындагы
КЫ РГЫ З М АМ ЛЕКЕТТИК

ТЕХНИКАЛЫ К УНИВЕРСИТЕТИ
им. И. РАЗЗАКОВА

БУЙРУК - ПРИКАЗ

« 3  » . г. Бишкек № */̂ 7

«О назначении руководителей ООП ВПО»

В целях реализации государственных образовательных стандартов высшего
профессионального образования по направлениям подготовки бакалавриата и
специальностям, реализуемым в КГТУ им.И.Раззакова и повышения качества образования
студентов, приказываю:

назначить руководителями основных образовательных программ высшего
профессионального образования (ООП ВПО) по направлениям подготовки бакалавриата и
специальностям, реализуемым в КГТУ им.И.Раззакова, нижеследующих:

1. Факультет информационных технологий
№
п/п

Шифр Наименование направления /
специальности

Руководитель ООП

1. 590100 Информационная безопасность
Профиль: Безопасность
автоматизированных систем

Салиев А.Б. - д.ф.-м.н., проф.,
зав.каф. «ПОКС»;
доц.Стамкулова Г.К.

2. 710400 Программная инженерия
Профиль: Технология командной
разработки программного обеспечения

Тен И.Г. - к.т.н., проф.каф.
«ПОКС»; доц. Мусина И.Р.

3. 510200 Прикладная математика и информатика Абдылдаева А.Р.,
к.ф.-м.н., доц.каф. «ПМИ»

Профиль: Анализ и обработка больших
данных

Агыбаев А.С.,
к.ф.-м.н., доц. каф. «ПМИ»

4. 680200 Биотехнические системы и технологии
Профиль: Медицинская информатика

Осмонова Р.Ч.,
к.т.н., доц.каф.«ПМИ»

5. 580500 Бизнес-информатика. Профиль:
Электронный бизнес

Осмонова Р.Ч.,
к.т.н., доц.каф.«ПМИ»

6. 710100 Информатика и вычислительная техника
Профили:
1. Компьютерная инженерия
2. Программное обеспечение СВТ

Исраилова Н.А.,
к.т.н., доц., зав.каф «ИВТ»

7. 590001 Информационная безопасность
Специализация: Безопасность
компьютерных систем и сетей

8. 700200 Управление в технических системах Батырканов Ж.И.,
д.т.н.,проф., зав.каф. «АУ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗСКИМ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

9. 710500 Интернет технологии и управление Кадыркулова К.К.,
к.т.н., доц.каф. «АУ»

2. Энергетический факультет
№
п/п

Шифр Наименование направления /
специальности

Руководитель ООП

1. 640200 Электроэнергетика и электротехника
Профили:
1. Электрические станции
2. Электроэнергетические системы и
сети

Бакасова А.Б.,
д.т.н., доц., зав.каф. «ЭЭ»

3. Релейная защита и автоматизация
электроэнергетических систем

Таабалдиева Н.Д.,
к.т.н., доц. каф. «ЭЭ»

2. 640200 Электроэнергетика и электротехника
Профиль: Электроснабжение (по
отраслям)

Сариев Б.И.,
к.т.н., доц., зав.каф. «ЭС»

3. 640200 Электроэнергетика и электротехника
Профили:
1. Электрические машины и аппараты
2. Электрооборудование и
электрохозяйство предприятий и
организаций

Гунина М.Г.,
к.т.н., доц., зав.каф. «ЭМ»

4. 640200 Электроэнергетика и электротехника
Профили:
1. Гидроэлектроэнергетика
2. Альтернативные источники энергии

Жабудаев Т.Ж.,
к.т.н., доц.,
зав.каф. «ВИЭ»

3. Менеджмент в электроэнергетике Медеров Т.Т.,
к.т.н., доц. каф. «ВИЭ»

5. 760300 Техносферная безопасность
Профили:
1. Безопасность технологических
процессов и производств
2. Защита в чрезвычайных ситуациях
3. Промышленная безопасность

Таштанбаева В.О.,
ст.преп.каф. «ТБ»

6. 640100 Теплоэнергетика и теплотехника
Профиль: Тепловые электрические
станции

Насирдинова С.М.,
к.т.н., доц., зав.каф. «ТЭ»

7. 640200 Электроэнергетика и электротехника
Профиль: Энергосбережение в
энергетике

Жусубалиева Б.К.,
к.т.н., доц.каф. «ТЭ»

3. Фак1ультет транспорта и машиностроения
№
п/п

Шифр Наименование направления /
специальности

Руководитель ООП

1. 670200 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов
Профили:
1. Автомобили и автомобильное хозяйство
2. Автомобильный сервис
3. Эксплуатация транспортно­
технологических машин наземного
обеспечения воздушного транспорта

Дресвянников С.Ю.,
к.т.н., и.о.доц. каф. «АТ»

2. 670300 Технология транспортных процессов
Профили:
1. Организация перевозок и управление на
транспорте
2. Организация и безопасность движения
3. Логистика на транспорте
4. Таможенное дело на транспорте

Атабеков К.К.,
д.т.н., и.о.проф., зав.каф.
«ОПиБД»

3. 700300 Автоматизация технологических процессов
и производств

Самсалиев А.А.,
к.т.н., доц.,зав.каф.
«АРиМ»

4. 700500 Мехатроника и робототехника Джалбиев Э.А.,
к.т.н., доц. каф. «АРиМ»

5. 650300 Машиностроение
Профили:
1. Технология и менеджмент в
машиностроении
2. Производственная инженерия

Омуралиев У.К.,
к.т.н., проф., зав.каф.
«ТМ»

6. 650100 Материаловедение и технологии материалов
Профили:
1. Технология конструкционных материалов
2. Рециклинг конструкционных материалов

Мамбеталиев Т.С.,
к.т.н., доц.каф. «ТМ»

7. 740600 Технология полиграфического и
упаковочного производства
Профиль: Технология полиграфического
производства

Садыкова Э.А.,
доц., и.о. зав.каф.
«Полиграфия»

8. 710200 Информационные системы и технологии
Профиль: Информационные системы и
технологии в медиаиндустрии

Раззаков М.И.,
к.т.н., доц. каф.
«Полиграфия»

9. 550800 Профессиональное обучение Дыканалиев К.М.,
к.т.н., доц. каф. «ИП»

10. 550500 Технологическое образование Мамырова М.И.,
к.п.н., доц., зав.каф. «ИП»

4. Технологический факультет
№
п/п

Шифр Наименование направления /
специальности

Руководитель ООП

1. 740100 Технология и производство продуктов
питания из растительного сырья
Профили:
1. Технология консервов и
пищеконцентратов
2. Технология виноделия и бродильного
производства

Элеманова Р.Ш.,
к.т.н., доц., зав.каф. «ТК»

2. 740200 Технология и производство продуктов
питания животного происхождения
Профили:
1. Технология молока и молочных продуктов
2. Технология мяса и мясных продуктов

Мусульманова М.М.,
д.т.н., проф., зав.каф.
«ТППП»
Джамакеева А.Д.,
к.т.н., проф.каф. «ТППП»

3. 700600 Стандартизация и метрология
Профиль: Стандартизация и сертификация
пищевых производств

Коджегулова К.К.,
к.т.н., проф. каф. «ТК»

4. 720200 Биотехнология Корчубекова Т.А.,
к.б.н., с.н.с., каф. «ТППП»

5. 740100 Технология и производство продуктов
питания из растительного сырья
Профиль: Технология хлеба, кондитерских и
макаронных изделий

Касымова Ч.К.,
ст.преп.каф. «ТППП»

6. 740300 Технология продукции и организация
общественного питания

Кошоева Т.Р.,
к.т.н., доц., зав.каф.
«ТПОП»

7. 570700 Искусство костюма и текстиля
Профиль: Художественное проектирование
костюма

Чандыбаева А.М.,
доц.каф. «ХПИ»

8. 570400 Дизайн
Профиль: Дизайн одежды

Джолдошева А.Б.,
к.т.н., доц., зав.каф.
«ХПИ»

9. 740700 Технология и конструирование изделий
легкой промышленности
Профили:
1. Конструирование швейных изделий
2. Технология швейных изделий

Рысбаева И.А.,
к.т.н., доц.

10. 650400 Технологические машины и оборудование Садиева А.Э.,
д.т.н., проф., зав.каф.
«ПИ»

5. Высшая школа дизайна
№
п/п

Шифр Наименование направления /
специальности

Руководитель ООП

1 570400 Дизайн .Профили:
1. Дизайн среды
2. Дизайн графический

Доц. Сатаев К.А.
Доц. Адышев С.Т.

6. Кыргызско-Германский технический институт
№
п/п

Шифр Наименование направления /
специальности

Руководитель ООП

1. 580600 Логистика Профили:
1. Логистика производства и сбыта
2. Логистика городского и
международного транспорта
3. Логистика снабжения и закупок

Гапурбаева Ш.Р.,
к.э.н., доц.каф. «Лг»

2. 6906000 Телематика
Профиль: Телематика услуг

Медралиева Б.Н.,
к.т.н., доц., зав.каф.
«Телематика»3. Информатика в здравоохранении и

биомедицинская инженерия
4. 650500 Прикладная механика

Профили:
1. Компьютерное моделирование в технике
2. Цифровой дизайн и промышленная
инженерия

Душенова М.А.,
ст.преп.каф. «МПИ»

5. 680200 Биотехнические системы и технологии
Профиль: Биомедицинская инженерия

Доталиева Ж.Ж.,
к.ф.-м.н., доц., зав.каф.
«МПИ»

7. Институт электроники и телекоммуникаций
№
п/п

Шифр Наименование направления /
специальности

Руководитель ООП

1. 710200 Информационные системы и технологии
Профиль:
«Информационные системы и технологии в
телекоммуникациях»

2. 690300 Инфокоммуникационные технологии и
системы связи
Профили:
1. Инфокоммуникационные технологии в
сервисах и услугах связи
2. Программно-защищенные
инфокоммуникации
3. Программное обеспечение в
телекоммуникациях.

Дуйшоков К.Д.,
к.ф.-м.н., доц., зав.каф.
«ИСТТ»

3. 690200 Радиотехника
Профиль: Радиотехника

4. 690300 Инфокоммуникационные технологии и
системы связи
Профили:
1. Системы мобильной связи и
радиодоступа
2. Интернет-вещей и
телекоммуникационные системы
3. Сети и системы мобильной связи

Кармышаков А.К.,
к.т.н., доц., зав.каф. «РЭ»

5. 690300 Инфокоммуникационные технологии и
системы связи
Профили:
1. Сети связи и системы коммутации
2. Информационная безопасность в
телекоммуникациях

Токонов А.Т., к.т.н.,
зав.каф. «ТКМ»

8. Инженерно-экономический факультет
№
п/п

Шифр Наименование направления /
специальности

Руководитель ООП

1. 580100 Экономика
Профили:
1. Экономика и управление на предприятии
2. Международная экономика и бизнес

Орозалиев Т.С.,
к.э.н., доц., зав.каф. «ЭП»

2. 700400 Управление качеством (по отраслям) Алмаматов М.З.,
д.т.н., проф., зав.каф.
«МиС»

3. 700600 Стандартизация и метрология (по отраслям)

4. 580100 Экономика Профили:
1. Бухгалтерский учет и аудит в
государственном секторе
2. Государственный финансовый контроль

Омурбекова М.О.,
к.э.н., зав.каф. «ЭБиМ»

5. 580100 Маркетинг Шалпыков К.А.,
к.э.н., доц.каф. «ЭБиМ»

6. Экономическая безопасность Асанакунова Г.Б.,
доц.каф. «ЭБиМ»

7. 710200 Информационные системы и технологии
Профиль: Информационные системы и
технологии в экономике

Белоконь П.И.,
ст.преп.каф. «ИСЭ»

8. 580200 Менеджмент Профили:
1. Производственный менеджмент
2. Финансовый менеджмент

Кудабаева Н.К.,
ст.преп.каф. «Мен»

9. Филиал г.Токмок
№
п/п

Шифр Наименование направления /
специальности

Руководитель ООП

1. 570400 Дизайн Суйналиева Г.М.,
и.о.доц. каф. «ГЕНиОП»

2. 710200 Информационные системы и технологии Забабурина М.В.,
преп.каф. «ПОКС»

3. 580200 Менеджмент Иманкулова Э.Т.,
к.п.н., проф. отд. «ЭиМ»

4. 710400 Программная инженерия Усубалиева Г.К.,
и.о.доц., и.о.зав.каф.
«ПОКС»

5. 670300 Технология транспортных процессов Чылпакбаева Д.Б.,
преп. отд. «АТиС»

6. 640200 Электроэнергетика и электротехника Осмоналиев К.Б.,
доц., зав.каф. «ЭЭ»

10. Филиал г.Кара-Балта
№
п/п

Шифр Наименование направления /
специальности

Руководитель ООП

1. 640200 Электроэнергетика и электротехника Абдиева З.Э.,
ст.преп.каф. ТиИТ

2. 700200 Управление в технических системах Асылбеков Н.С.,
к.т.н., доц. каф.

11. Филиал г.Кызыл-Кия
№
п/п

Шифр Наименование направления /
специальности

Руководитель ООП

1. 630100 Прикладная геология
Шамшиев О.Ш.,
проф.каф. «ГКиЭ»2. 630001 Прикладная геология

3. 630400 Нефтегазовое дело
4. 580100 Экономика

Амиров Т.К.,
к.э.н., доц.каф. «ЭиУП»5. 580200 Менеджмент

6. 580800 Управление персоналом
7. 630300 Г орное дело

Анапияев К.Т.,
к.т.н., доц., зав.каф. «ГТ»

8. 630003 Г орное дело
9. 650400 Технологические машины и оборудование
10. 670300 Технология транспортных процессов

12. Филиал г.Кара-Куль
№
п/п

Шифр Наименование направления /
специальности

Руководитель ООП

1. 640200 Электроэнергетика и электротехника Ниязов Н.Т.,
к.т.н., проф. каф.
«СТиЭЭ»

2. 670300 Технология транспортных процессов Забиров P.P.,
преп.каф. «СТиЭЭ»

Основание: рапорт заведующих выпускающих кафедр, резолюция проректора по УР

Ректор /  Чыныбаев М.К.

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе Элеманова Р.Ш.

Начальник учебного отдела л /  Дыканалиев К.М.

Разослать: УО, вып.кафедры, деканаты, институты, филиалы